
Ekoden v Dolánkách
přiblíží český národní
strom – lípu

18. 10. 2023 11:15

Na  které  české  bankovce  se  objevují  lístečky  lípy?  Proč  se  o  lípě  hovoří  jako  o
královně medonosných rostlin? Proč se loutky vyrábějí z lipového dřeva? Který další stát
považuje lípu za svůj národní strom?

Odpovědi na tyto a další otázky přinese akce Den stromů aneb seznámení s paní lípou, která se
koná v sobotu 21. října od 10 do 14 hodin v Domě přírody Českého ráje v Dolánkách u Turnova.
„V rámci ekodne pro rodiny s dětmi a nejen pro ně bude připraven různorodý program, ve kterém si
to  své  bude  moci  najít  každý.  Letošní  ročník  akce  bude  zaměřen na  bližší  seznámení  s  naším
národním stromem – lípou. Návštěvníci budou moci zhédnout také expozici Sokolí svět či bylinkovou
čajovnu,“ řekl Martin Modrý, ředitel hlavního organizátora akce, jímž je Středisko ekologické
výchovy Libereckého kraje.

Vstup na veškerý program je zdarma. 


